
Offertöffnungsprotokoll: 

Submission «Strategischer E-Government-Basisservice: SG-Login V2» (Projekt-ID:  266477) 

Objekt: Strategischer E-Government-Basisservice «SG-Login v2» Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Für das Protokoll: Unterschrift: 

Gegenstand und Umfang 
der Leistung: 

Gegenstand der vorliegenden Ausschreibung ist die  Lie- 
ferung des «SG-Login v2», welcher sich als Beschaf- 
fungsgegenstand aus einem «Identifikationsdienst» (IdP 
Broker, Vertretungsprüfung,  Token-Anreicherung) und ei 
ner «Berechtigungskomponente» (Lokale Benutzerprofil- 
verwaltung, Firmenregistrierung, Vertretungsverwaltung ,/ 
für NP/JP und Administration) zusammensetzt. Es sind 
auch die damit verbundenen Dienstleistungen und der 
Betrieb über eine Laufzeit von 5 Jahren zu erbringen. 

Mario Vukojevic 
Projektleiter 
Staatskanzlei, Kanton St.Gallen iti V c)Lo_ 'V C..- 

externe
Luca Rechsteiner

 

Projektunterstützung 
BSG Unternehmensberatung AG 

- 

Datum und Uhrzeit der 
Offertöffnung: 

18.12.2023, 13:30 Uhr Eingabetermin gemäss 
Ausschreibung: 

18.12.2023, 12:00 Uhr 

Nr. Bezeichnung des Anbieters Datum der 
Einreichung 
(Poststem- 
pel) 

Eingangsda- 
turn 

Eingabesumme 
brutto exkl. 
MwSt CHF 

Rabatt Skonto Eingabesumme netto 
inkl. MwSt. CHF 

Bemerkun-
gen 

1 Anbieterin 1 16.12.2023 18.12.2023 1'850'166.00 - - 1'974'387.60 

 

2 Anbieterin 2 16.12.2023 18.12.2023 2721'122.00 - - 2'920'282.53 

 

3 Anbieterin 3 16.12.2023 18.12.2023 3'974'591.40 - - 4'181'949.86 

 

4 Anbieterin 4 16.12.2023 18.12.2023 3'928'264.00 

 

- 4'158'385.81 

 

5 Anbieterin 5 - 18.12.2023 2'690720.00 - - 2'867'960.96 

 

6 Anbieterin 6 - 18.12.2023 1'199'947.84 - - 1'283'635.43 

 


	Page 1

